
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №  14  г. ЧЕЛЯБИНСКА» 

(МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска») 
454052, г. Челябинск, ул. Байкальская, 34, тел/факс (351)721-17-82 Email: chel-scool14@yandex.ru 

ОКПО 42468779, ОГРН 1027402818024, ИНН/КПП 7450011816/746001001 
 

 

ПРИКАЗ 

От «__19_____»___05_________2025 г.                                                  №_____144/3____ 

Об усилении  антитеррористической 

защищенности 

в городском оздоровительном лагере 

«Солнышко» 

с дневным пребыванием детей 

на базе МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска» 

в 2025 году 

 

 В целях реализации неотложных мер по усилению антитеррористической 

защищенности образовательной организации, обеспечению безопасности жизни и 

здоровья воспитанников  и сотрудников лагеря 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Усилить меры по организации защиты городского оздоровительного лагеря с 

дневным пребыванием детей от несанкционированного проникновения 

посторонних лиц и транспортных средств. 

2. Утвердить и ввести в действие общий алгоритм действий сотрудников и 

воспитанников  городского оздоровительного лагеря «Солнышко» с дневным 

пребыванием детей при возникновении угрозы совершения террористического 

акта. 

3. Назначить ответственного за антитеррористическую безопасность в лагере 

Фролову Ю.И., начальника Штаба «Лето-2025» (июнь) и вменить в обязанности: 

- ознакомить всех сотрудников лагеря с действующим Положением о пропускном 

режиме в образовательную организацию; 

-  до начала функционирования лагеря провести  с сотрудниками лагеря 

инструктажи по антитеррористической безопасности: первичный – перед началом 

функционирования лагеря, повторный – перед проведением  массовых 

мероприятий в ГОЛ; 

- осуществлять контроль за организацией пропускного режима в ГОЛ; 

-  взаимодействовать с сотрудниками ЧОП «Башгардт», осуществляющими 

частную охранную деятельность в МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска»; 

- ежедневно, по окончании рабочего дня, перед закрытием, внимательно вместе с 

сотрудником ЧОП осматривать все обслуживающие помещения 

4. Назначить ответственных за эвакуацию детей, воспитателей лагеря: Курбатову 

Н.Ю., Зало О.В., Арсеньеву Н.Г., Мельникову С.А., Шаламову О.А. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

         Директор МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска»                                     Т.А. Королёва 

     

 

 
Фролова Ю.И. 

      721-75-38 

 

mailto:chel-scool14@yandex.ru

		2025-06-05T12:34:53+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"




